Av. dos Coqueiros, 2295, Cumbuco
Caucaia/CE - CEP: 61.619-262

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO

EDITAL Nº 005/2024 – SETCULT

A Secretaria Municipal de Turismo e Cultura, TORNA PÚBLICO o presente aditivo ao Edital Nº. 005/2024

– SETCULT com a alteração das seguintes disposições:

I. Altera a redação do objeto do edital, no que se refere a data do evento junino:

Onde se lê:

2.1. Concessão de apoio financeiro para grupos/coletivos de apresentações artísticas do ciclo junino, para

composição da programação do São João de Caucaia e participação na Concurso de Quadrilhas Juninas,

a ser realizado nos dias 06 e 07 de julho de 2024, de interesse da Secretaria Municipal de Turismo e

Cultura de Caucaia.

Leia-se:

2.1. Concessão de apoio financeiro para grupos/coletivos de apresentações artísticas do ciclo junino, para

composição da programação do São João de Caucaia e participação na Concurso de Quadrilhas Juninas,

a ser realizado nos dias 04 e 05 de julho de 2024, de interesse da Secretaria Municipal de Turismo e

Cultura de Caucaia.

2.1.1. A data do evento São João de Caucaia poderá sofrer novas alterações durante o curso do edital.

II.  Retira a categoria III – Apoio Quadrilha Junina Infantil – Iniciante e altera o valor total do

edital:

Onde se lê:

7.1.3. O aporte financeiro será no valor total de R$ 115.200,00 (cento e trinta e dois mil reais), sendo R$

115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos reais), para pagamento dos selecionados nas categorias

Quadrilhas Juninas Adulta, Infantil Iniciante e R$ 12.000,00 (doze mil reais) para pagamento da premiação,

conforme descriminado abaixo:

Av. dos Coqueiros, 2295, Cumbuco
Caucaia/CE - CEP: 61.619-262

Leia-se:

7.1.3. O aporte financeiro será no valor total de R$ 117.600,00 (cento e dezessete mil e seiscentos reais),

sendo R$ 105.600,00 (cento e cinco mil e seiscentos reais), para pagamento dos selecionados nas

categorias Quadrilhas Juninas Adulta, Infantil Iniciante e R$ 12.000,00 (doze mil reais) para pagamento da

premiação, conforme descriminado abaixo:

EDITAL Nº 005/2024

CATEGORIAS
NÚMERO DE

QUADRILHAS

VALOR DO

APOIO

VALOR PREVISTO

POR CATEGORIA

CATEGORIA I – APOIO QUADRILHA JUNINA ADULTA 04 R$ 12.000,00 R$ 48.000,00

CATEGORIA II – APOIO QUADRILHA JUNINA INFANTIL 03 R$ 12.000,00 R$ 36.000,00

CATEGORIA III – APOIO QUADRILHA JUNINA INICIANTE

– ADULTA
01 R$ 9.600,00 R$ 9.600,00

CATEGORIA III – APOIO QUADRILHA JUNINA INICIANTE

– INFANTIL
01 R$ 9.600,00 R$ 9.600,00

VALOR TOTAL DO APOIO R$ 103.200,00

PREMIAÇÃO

CATEGORIA CLASSIFICAÇÃO
VALOR DA

PREMIAÇÃO

ADULTO

1º LUGAR R$ 3.000,00

2º LUGAR R$ 2.000,00

3º LUGAR R$ 1.000,00

INFANTIL

1º LUGAR R$ 3.000,00

2º LUGAR R$ 2.000,00

3º LUGAR R$ 1.000,00

VALOR TOTAL DA PREMIAÇÃO R$ 12.000,00

VALOR TOTAL DO EDITAL: R$ 115.200,00

EDITAL Nº 005/2024

CATEGORIAS
NÚMERO DE

QUADRILHAS

VALOR DO

APOIO

VALOR PREVISTO

POR CATEGORIA

CATEGORIA I – APOIO QUADRILHA JUNINA ADULTA 04 R$ 12.000,00 R$ 48.000,00

CATEGORIA II – APOIO QUADRILHA JUNINA INFANTIL 04 R$ 12.000,00 R$ 48.000,00

Av. dos Coqueiros, 2295, Cumbuco
Caucaia/CE - CEP: 61.619-262

III. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

Caucaia/CE, 14 de maio de 2024.

Lívia Holanda Aguiar

Secretária Municipal de Turismo e Cultura

CATEGORIA III – APOIO QUADRILHA JUNINA INICIANTE

– ADULTA
01 R$ 9.600,00 R$ 9.600,00

VALOR TOTAL DO APOIO R$ 105.600,00

PREMIAÇÃO

CATEGORIA CLASSIFICAÇÃO
VALOR DA

PREMIAÇÃO

ADULTO

1º LUGAR R$ 3.000,00

2º LUGAR R$ 2.000,00

3º LUGAR R$ 1.000,00

INFANTIL

1º LUGAR R$ 3.000,00

2º LUGAR R$ 2.000,00

3º LUGAR R$ 1.000,00

VALOR TOTAL DA PREMIAÇÃO R$ 12.000,00

VALOR TOTAL DO EDITAL: R$ 117.600,00